
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 87Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190449, decorrente do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-020SEMSA, publicado no DIÁRIO OFI-
CIAL de Nº 34015 PG 84, no dia 21 de Outubro de 2019, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2019
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro de 2019
Parauapebas-PA, 22 de Outubro de 2019.

Protocolo: 487636

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-011 
SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de construção de pavimentação intertravada e sistema de drena-
gem nas ruas 01, 03 e 04 do bairro união, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará. Vencedor(es): R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA, 
com o valor total de R$ 318.626,40(Trezentos e Dezoito Mil, Seiscentos e 
Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 
WANTERLOR BANDEIRA NUNES.

 PARAUAPEBAS - PA, 04 de Outubro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 487611

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-010SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente 
designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 05 de Novembro 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESEN-
CIAL, tipo menor preço, para Registro de preços para aquisição de mate-
riais para construção, visando suprir às necessidades da Secretaria Munici-
pal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Outubro de 2019
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 487630

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190378

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-11SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: ALINE PRAIANO MENDES
OBJETO: Contratação de atrações artísticas (Cantores) para a realização 
do Aniversário da Vila Alto Bonito, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 18 de Setembro de 2019 a 18 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 18 de Setembro de 2019.

Protocolo: 487614

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190386

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-13SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M C P GONÇALVES & CIA LTDA.
OBJETO.: Contratação de atrações artísticas para a realização do 6º Ani-
versário da Vila Carimã, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 25 de Outubro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembro de 2019.

Protocolo: 487622

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PRE-
ÇOS nº 2/2018-010SEMOB. Objeto: Construção do prédio do banco de 
alimentos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): 
P.H.D. MATOS EIRELI, com o valor total de R$ 1.427.938,29(Um Milhão, 
Quatrocentos e Vinte e Sete Mil, Novecentos e Trinta e Oito Reais e Vinte 
e Nove Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Ho-
mologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA 
NUNES. 21 de Outubro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Outubro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 487624

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190379

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-11SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: BRUNO DUTRA COUTINHO.
OBJETO: Contratação de atrações artísticas (Cantores) para a realização do 
Aniversário da Vila Alto Bonito, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 18 de Setembro de 2019 a 18 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 18 de Setembro de 2019.

Protocolo: 487618

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190380

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-11SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: THAIS KAROLLYNA NASCIMENTO SILVA.
OBJETO: Contratação de atrações artísticas (Cantores) para a realização do 
Aniversário da Vila Alto Bonito, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 18 de Setembro de 2019 a 18 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 18 de Setembro de 2019.

Protocolo: 487619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:  Registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em serviço de reformas (recapagens) e consertos (vulcanização) de pneus 
dos veículos e maquinas pesadas do Município. A autoridade competen-
te, Sr. Fredson Pereira da Silva, a homologa o referido Pregão Presencial 
Nº 9/2019-017PMPD em favor da empresa vencedora REFORMADORA DE 
PNEUS TOTAL LTDA CNPJ: 04.970.977/0001-92, conforme mapa de apu-
ração anexo aos autos processuais. Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

PAU D’ARCO- PA, 22 de Outubro de 2019
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Autoridade Competente
Protocolo: 487901

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-290848 
Objeto: Contratação de Empresa para execução de Obra Remanescente do 
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) conforme o contrato de 
Repasse OGU nº 8132448/2014MDS/CAIXA-OPREÇÃO 1021588-33-PRO-
GRAMA de Proteção Social Básica no Município de Prainha/pa, com abertu-
ra dos envelopes dia 11/11/2019 às 10:00h. Edital e informações podem 
ser obtidos na sala de licitação da prefeitura municipal de Prainha-Pa, si-
tuado na PA 419, prainha / jutuarana, km 01 - bairro jardim planalto - 
prainha-Pa, ou pelo e-mail: licitaprh@gmail.com e portal jurisdicionados 
(TCM). Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal

Protocolo: 487903


